4º argumento.

<sup>16</sup> Tratamos desta proximidade no livro 7, c. 2, q. 5, a. 2 da *Física*.

## ARTICVLVS II

## ADSTRUITUR ILLUSTRATURQUE PARS AFFIRMATIUA QVAESTIONIS

Omissis hoc loco Auicennae et quorundam astrologorum erroribus circa effectricem caelestium corporum uirtutem,<sup>16</sup> quos D. Thomas confutat in 2, d. 15, q. 1, art. 2, asserendum est haud

*Conclus.* dubie corpora caelestia in hunc inferiorem mundum agere. Id, quod  
*Trismegis.* docuit Trismegistus, in *Aesclepio*, Plato, in *Theaeteto*, et Aristoteles,  
*Platonis.* munitis in locis, ut in II *De Generatione*, cap. 10, text. 55 et 56, lib.  
*Aristot.* IV *De Generat. Animalium*, cap. ultimo, XII *Metaph.*, cap. 6, text.  
*Philonis.* 33 et 34, et II *Physic.*, cap. 2, text. 26, Philo Iudaeus, in libro *De*  
*Astrologorum.* *Mundi Opificio*, itemque astrologi, praesertim Ptolemaeus, lib.  
*Ptolemaei.* II *Almagesti*, cap. 12, et in I *De Iudiciis*, D. Dionysius, 4 cap. *De*  
*Dionysii.* *Diuinis Nom.*, D. Augustinus, XIII *De Trinitate*, cap. 4, D. Basilius,  
*Augustini.* homilia 6 *Hexameron*, ceterique patres et scholasticae theologiae  
*Basilii.* professores uno consensu.<sup>17</sup>

Sed neque sapientum testimoniis opus est ad id comprobandum quod manifesta docet experientia, siquidem uidemus solis motum afferre quadripartitam anni distinctionem, quae duo aequinoctia uere et autumno, ac totidem solstitia aestate et hieme complectitur.

*De influxu solis.* Vnde calor et frigor uicissitudo et rerum generatio obitusque existit. Conspicimus item quaedam astra suo ortu uel occasu in certo adspectu et congressu sterilitatem aut ubertatem terrae, tranquillitatem [P. 157] aut procelas mari inuehere, et ad inducendos uel sanandos morbos plurimum habere momenti. Vnde astrorum, ac Lunae praesertim, congressiones adspectuque ad opportunam corporum curationem spectandos esse praecipit Galenus in III *De Diebus Criticis*. Porro licet, ut caelum suo circumflexu uniuersa contegit, ita uirtus ab eo fusa quoquouersum penetret, non tamen omnibus eadem ratione illabatur neque a cunctis caeli partibus eadem manat. Nam, polus arcticus trahit ad se magnetem,<sup>18</sup> Sol heliotropii et scorpiuri flores ab ortu ad occasum secum uertit, idemque peculiarem uim gallo infundit, ut quidam autumant, atque eam causam esse credunt cur gallus ad mediam noctem

*Gallus auis solaris.*

<sup>16</sup> De erroribus astrologorum Guilielmus, 1 p. libr. *De Vniuerso*, Philo Iud., in libro *De Migratione Abrahae*, et alii.